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CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fm Qb

INSTALADA Em 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 22 de marco de 2019.

Memorando n° 07/2019 - Compras e Contratos

i aquisicdo de Passagens aéreas para o
territério nacional por esta Cémara de Vereadores.

Senhor Presidente,

Sem mais Para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

S O '2%9\9 NN B
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo

Ao Excelentissimo Senhor

WILSON NAPOLEAO GUENZE
Presidente CMAO »
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Assunto Fwd:
De Tamara Nadolny <tropikosvia

gens@gmail.com> e O
Para <camaraao@ibest.com.br>
Data  22/03/2019 15:50

&d .q \.\\\o

: saida chegada  arigany s} . Pabase o
® L4 3533 08/3br pg;25 08/8br 1115 Cuntiba - Afanso Penga - Presidente Juscel,. g 321 owy- YIOXON1Y @ I
s G0L ® G3203% 11/abr 13:30 11/Abr 15:15 Brasili - Presidente Juseel, .. Rio De Janeiro - Galedo ¢} 73G  Oow a- A00CnTE @
[ 3 & G3 2126 11/Abr 16:00 11/a8r 17:35 Rio De Janeire - Galeda Curitiba - Afonso Pena 0 736 owa- ADOCDTZ @

Att,
TamaraR. de O. Nadolny
“répikos Viagens e Turismo

Fone: 42 3532-4218

tps://webmail.ibest. com.br/?_task=mail&_action=pr.int&_uid=36087&_mbox=l NBOX



22/03/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.aSp 2 A° fmes

CAIXA

PR / 83900-000

Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 09/03/2019 a 07/04/2019

Certificagdo Niimero: 2019030903581763345583

Informacgdo obtida em 22/03/2019, as 14:47:49.

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7L
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrancga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

=
CAIXA ECONOMICA FEDERAL m“ﬂ-.
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 12487766/0001-21

Razao Social: TAMARA ROEMERS DE OLIVEIRA NADOLNY

Endereco: RUA BARAC DO RIO BRANCO 1061 / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL /

Caixa:

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FaeCESImprimirPane! asn

e, O e ’P/é
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TAMARA ROEMERS DE OLIVEIRA NADOLNY

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.487.766/0001-21
Certiddo n°: 169630604/2019
Expedicio: 22/03/2019, as 14:44:21
Validade: Las2019 - 150 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio,

Certiftica-gse que YAZMARA ROEMERS DE OLIVEIRA NADOLNY
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

12.487.766/0001—21, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.,

Certiddo emitida com base no art, 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 ge julho de 2811, e

na Resolucdo Administrativa pn° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes destga Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridics, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo dests certidio condiciona-se 3 verificacdo de Sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente gagos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, & custas, a3
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados bPeérante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.



Data: 22/03/2019 14h41min

R oA (7385 [a1ioa0is)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL
#a &  SECRETARIA DE FINANCAS 60’70

f\&
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS % d»@& .é'

Nome / Razéo Social P QO

TAMARA ROEMERS DE OLIVEIRA NADOLNY - ME  CNPJ: 12487766000121

s J

Aviso

s

Sem débitos pendentes até a presente data.

N J

s Comprovagao Junto a Finalidade

Mensagem

—
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricao

Contribuinte: TAMARA ROEMERS DE OLIVEIRA NADOLNY - ME
Endereco: Rua TENENTE MAX WOLFF FILHO , 1387 - Bairro CENTRO - Compl. LOJA 03 - CEP 83.900-000

Caddigo de Controle

ECWTBPQQTWY4V5NX1 j

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

S&o Mateus do Sul (PR), 22 de Marco de 2019

RUA BARAO DO RIO BRANCO), 431 - CENTRO
S&o Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

P3aaina 1 de 1



22/03/2019 Emisséo de 22 via de Certidéo

A a infi & Participe Servigos Legislacdo o\ de is
BRASIL cesso a infermacdo icip 14 gislag \"\ %/'
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: TAMARA ROEMERS DE OLIVEIRA NADOLNY
CNPJ: 12.487.766/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da acministragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein°®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidio esta condicionada & verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:31:35 do dia 24/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/07/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 9760.045F.AB08.C1B5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2 Preparar pagina

Nova Consulta art iniprate

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/C NDConjuntaSegVia/ResultadoSeaVia. asn?ann=CNNC ani i msa e o fi



Estado do Parana & .
Secretaria de Estado da Fazenda & ‘:
Coordenagao da Receita do Estado % Ch 5
2
- ~ - Y\*
Certiddo Negativa oS

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019651710-48

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 12.487.766/0001-21
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando Os registros da Secretaria de

nesta data.
Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 20/07/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (22/03/2019 14:34:17)



o
DIRECTTIVA VIAGENS E TURISMO LTDA f
d

Nome: Felipe Santj Quadros

Contato: - felipe@directtiva.com.br 4130199909 \

éTipo de Tarifa RT (Ida e Volta) s6 ¢ garantida apos a reserva tarifada e combinada para toda a viagem com a mesma companhia aérea R
- Tipo de Tarifa OW (Apenas Ida) s6 ¢ garantida apés a reserva tarifada.

Itinerério
e R e S5 e o =y B 9 ’ e
Curitiba Brasilia
-04-201
(Cws) (BSB) 08-04-2019
Brasflia Curitiba
(BSB) (cwa) 11-04-2019

- De: Curitiba, Afonso Pena, Brasil (CWB) Para: Brasilia, Juscelino Kubitschek International, Brasil (BSB) Data: Seg, 8 Abr Passageiros: 1 Adulto; 0 Crianga; 0 Bebé

| id CiaiVoo : Para Esc  Aviao Durag@o Classe Bagagem Tipo Tarifa Taxas Encargos Valor Total
i . Curitiba, Afonso Pena Brasilia, Juscelino i | < Adulto i
i ? i (CWB) © Kubitschek (88B) 0 | 321 thoom: B | "B ow | juse 3E;R9L5 i 13?;9 oy 682':'"
§ 3533 | . 08Abr0g:25 . 08 Abr 11:15 ! v Total 1,448.90 7 : 2 ekas
{ 7 ! <

De: Brasilia, Juscelino Kubitschek International, Brasil (BSB) Para: Curitiba, Afonso Pena, Brasil (CWB) Data: Qui, 11 Abr Passageiros: 1 Aduilto; 0 Crianca; 0 Bebé

id Cia/Voo _De Pag ool

4 = A\{uéo(Dura:;éo‘ClasseBagagefn Tipo Tarifa Taxas Encargos  Valor Total

COL srasilia, Juscelino Kubitschok (BSB)  Rio de Janeiro, Galedo (GIG) S L pt o ' :
{5546 Qui, 11 Abr 13:30 Qui, 11 Abr 15:15 : ! ; Adite | :
SR 1ot v L L F o . BRL BRL
: : & ; , Total679.80 2949 6799 . 77737
GOL | Rio de Janeiro, Galedo (i) Curitiba, Afonso Pena (CWB) Lone Fo il ] i
e Qui, 11 Abr 16:00 Qui, 11 Abr 17:35 | : ; / . :

P

CAdo |

? ‘Brasilia, Juscelino Kubitschek (BSB Curitiba, Afonso Pena (Cws) | . $ : i 144890 ° BRL BRL BRL
ot Qui, 11 Abr 18:45 Qui, 11 Abr 20:40 0 (%21 moom B | el | ow Totlal | 2049 | 14480 | 162328
Ny o] 1,448.90 |
3 COL Brasilia, Juscelino Kubitschek (BSB)  Curitiba, Afonso Pena (cwB) O 738 Fthstmi P Eo: L ar B‘;‘g";‘; ¢ BRL | BRI | gm
hecnad Qui, 11 Abr 20:45 Qui, 11 Abr 22.40 : ; v Total8s3.a 2949 8839 100177

Informacoes Gerais

TARIFAS SUJEITAS A ALTERACOES.

.».._w-,.,....‘..-......ww_,..,Mm.m.wm.mmww-—.ﬁ._ H

06.23%.693 /gap1. 65
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CONTRIBUINTE: DIRECTTIVA VIAGENS & TURISMO LTDA ME
CNPJ: 06.278.693/0001 -65

INSCRICAO MUNICIPAL - 473880-3
ENDERECO: AV, ANITA GARIBALDI, 850 ES 202 01 ANDA

R - CABRAL, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITACAO

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em nome

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba,

Certiddo expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012,

Esta certidao compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre 3 Transmissio de Bens Imovejs Inter-vivos - |TB| =

CERTIDAO Ne: 96830/2019
EMITIDA EMm: 22/03/2019
VALIDA ATE: 19/07/2019

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 9180.066E.B27F.4F8D-6.A482.BCB8.C1A3.3FF1-0

A autenticidade desta certidao devers ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no endereco
http://mww.curitiba. pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente Constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta,

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

http:/imvww5. curiti ba.pr.gov. br/gtm/certidaonegativa/



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DIRECTTIVA VIAGENS ¢ TURISMO LTDA

(MATRIZ F FILIAIS) CNPJ: O6.278.693/0001—65
Certiddo ne-. 169633199/2019
Expedicso: 22/03/2019, as 15:04:44
Validade: 17/09/2019 - 180 (cento e Oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica—se que DIRECTTIVA VIAGENS g TURISMO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) RO CNPJ sob-o n°

06.278.693/0001—65, NAO conNsTa do Banco Nacional Qe Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei np° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucao Administrativa po 147072011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de <011,

Os dados constantes destg Certidio sas de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizadosg até 2 (dois) dias

anteriores 3 data da sug expedicio.

No caso de Pessoa juridica, 3 Certiddo atests 4 empresa enm relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias oy filiais,

A aceitacso desta Certidsio condiciona-se 3 verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidsio emitida dgratuitamente.

INFORMACZ0 IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osg dados

acordos judiciais trabdlhistas, inclusive No concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a4 custas, g3
emolumentos oy @ recolhimentos determinados em lei; oy decorrentes
de execucdo de acordos firmados Perante o Ministério Publico do



Estado do Parana e "’oo
Secretaria de Estado da Fazenda 8 ’%
Coordenagéo da Receita do Estado i éwm 3
)
Certidao Negativa L JECN—-
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 019652071-1¢

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 06.278.693/0001-65 :
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (22/03/2019 15:03:15)




22/U3/2019 Emissao de 22 via de Certidao
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: DIRECTTIVA VIAGENS & TURISMO LTDA
CNPJ: 06.278.693/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever Quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unizo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz € suas filiais e, no caso de ente federativo, para

undos publicos da administracao direta g ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao est3 condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014.

Valida até 17/09/2019.
Cadigo de controle da certiddo: ABFC.0A89.4SDC.F044
Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.

==y Preparar pigina

para impressio

Nova Consulta

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/ServiCOS/cenidao/CNDConJuntaSeQVia/Resunadnsm\/ia B ey e



caiVoicU 1 o https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmpnmirPapeLasp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERA;

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 06278693/0001-65
Razdo Social: DIRECTTIVA VIAGENS E TURISMO LTDA ME
Nome Fantasia:DIRECTTIVA VIAGENS E TURISMO

Enderego: AV ANITA GARIBALDI 850 ESC 202 AND 01 / CABRAL / CURITIBA /PR
/ 80540-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servirg de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou €ncargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com 0 FGTS.

Validade: 14/03/2019 a 12/04/2019

Certificagﬁo Nimero: 2019031403584746676290
Informagdo obtida em 22/03/2019, as 15:09:10.

A utilizacdo deste Certificado Para os fins previstos em Lei est3
condicionada 3 verificagdo de autenticidade no sjte da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmnrimirpnml EVNN



0. | Saida | Cheoata | Orgem |

BSB - Brasilia
» - 08/Apr 08/Apr CWSB - Curitiba  Presidente Com ,
oL ;1785: 06:55 08:50 Afonso Pena Juscelino  bagagem 1 |R$1438,90 R$ 176,84 R$ 1615,74
: , Kubitschek

_. ~ BSB- Brasilia |
'08/Apr§ 08/Apr CWB - Curitiba Presidente Com

FLATAM 3533§ 09:25 11:15 Afonso Penga - Juscelino bagagem 1 R$ 1499,90 R$ 182,94 | R$ 1682,84

Kubitschek

Chegada | Origem’ | 'peg Bagagem | ADT | Tarifa ADT | Taxas ||

BSB - Brasilia
3151 11/Apr  11/Apr . Presidente Cwa - Curitiba Com

FLATAM - 18:45  20:40 . Juscelino Afonso Pena bagagem k R$ 629,90 R$ 92,48  Rs 722,38
' Kubitschek | 5
oy Bras:i;a e s

. |11/Apr 11/Apr | Presidente CWB - Curitiba  Com j |
oL 1784 20:45 22:40 Juscelino Afonso Pena bagagem 1 R$ 1196’90; R$ 149,18 Rs 1346,08
' - Kubitschek

ORCAMENTO VALIDO ATE AS 17:00 DO DIA 22 (35 MARCO DE 2019.

[12.146.604/0001-20]

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS
E TURISMO LTDA - ME

Av. Sete de Setembro, 4995 . Loja 01
CEP: 80.240-001 - Batel }
Curitiba - PR

L (41)30959333 © (41)99213 2070
Q Avwonce Sete da Setamir o 4995 - Batel e

@ www.oeromixvicgons oo




22/03/2019 Emisséc de 22 via de Certidao

- . o o 0d) 98
BRASIL Acesso a informagéo Participe Servicos Leg:s!a;§0\9‘ Ca‘n'gn)/

: . FOFR ‘ — &

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIREL]
CNPJ: 12.146.604/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever Quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias €m seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Valida até 18/09/2019.
Cadigo de controle da certidao: B96A.297C.4509.915E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pigina

para impress3o

Nova Consulta

http://servicos.receita.fazenda.gov. br/Servicos/certidao/CNDConitintaQam fim o e o o ==
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELT

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.146.604/0001—20
Certiddo n°: 169633370/2019
Expedic3o: 22/03/2019, as 15:06:09
Validade: 17£08/2019 < 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica—se que AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o p°

12.146.604/0001—20, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art, 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, da 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa p° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes destga Certiddo sio de reésponsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a dats da : sua expedicio.

No caso de Peé€ssoa juridica, a Certiddo atesta g3 empresa em relacao

a todos os seuys estabelecimentos, agéncias oy filiais.

A aceitacio desta certidio condiciona-se 3 verificacido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.,

INFORMACAO IMPORTANTE

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, B Ccustas, a
emolumentos oy g recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados berante o Ministério Publico do
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https://consuilta

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEBERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

Validade: 16/03/2019 3 14/04/2019

Certificagdo Nimero: 2019031602070078444937

Informac&o obtida em 22/03/2019, as 15:08:0s.

Inscricdo: 12146604/0001-20

Raz&o Social: AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI ME

Endereco: AV SETE DE SETEMBRO 4995 LJ 1 TERREQ / BATEL / CURITIBA / PR /
80240-001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere 0 Art. 7,
da Lej 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

A utilizagdo deste Certificado para osg fins previstos em Lei estd

Caixa:

-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asn

éyd -0 !\!\\O
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<c/U3/2019 www3.curitiba.pr.gov.br/gtm/ certidaonegativa/ '%?)
CERYIDAD DE TRIBUTOS MUNICTPALS é
& Gi?dtac 30... Saoficitaces e Cortidaes Encontradas AT S ot
i Certiddo de Tributos Emitida Flse 2O

Esta certidao compreende os Tributos Mabiliarios (Imposto sobre Servicos - ISS), Imobiliarios (Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU, Img
Bens Iméveis Inter-vivos - ITBI e Contribuigao de Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  §2481/2019
EMITIDAEM:  20/02/2019
VALIDA ATE: 19/06/2019

para CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 9819.F6E0.58¢4.478E-4.9191.3F81.351 D.0EAA-Q

4530 nars A autenticidade desta certidao devers ser confirmada na Pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Intemnet, no enderego http://wWw.cumiba.pngov.br - link: Secreta

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a periodos compreendidos nesta.

Certiddo expedida pela internet gratuitamente.

L A

http://www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/



Estado do Parana %
Secretaria de Estado da Fazenda 'i
Coordenacao da Receita do Estado i a0 $
5
Certiddo Negativa e

de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 019652227-62

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 12.146.604/0001-20
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias €m nome do contribuinte acima identificado,

Vilida até 20/07/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devers ser confirmada via Internet

www.fazenda.gr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (22/03/2019 1 5:16:48)
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CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 22 de mar¢o de 2019

TERMO DE REFERENCIA DE PRECOS

Solicitamos cotacdo de precos com as eémpresas, Aeromix Agéncia de Viagens

, ,» Directtiva Viagens e turismo
Ltda e Tamara Roemers de Oliveira Nadolny - ME

Obtivemos resposta das referidas empresas com 0s seguintes valores:

VALOR TOTAL REGULARIDADE FISCAL E
m
Directtiva Viagens e turismo
e S T
Tamara R. de Oliveira Nadolny
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INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 22 de margo de 2019,

Memorando n° 024/2019 - Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

( ' . .
WILSON NAPOLZAO G NZE

Presidente CMAO

Ao Illmo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLIET , -
(I

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Anténio Olinto, 22 de margo de 2019.
Memorando n° 07 12019 - Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 024/2019.

Estimativa de Valores: RS 2.300,00

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIG ounto  [sabopaboTacio ORCAMENTO |
ORGAO: 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL e

UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PROJ./ATIV. : 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS R> 10.000,00
DOTACAO : 06 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOD

COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS

RECURSO: 1001 - RECURSOS LIVRES

RECURSOS FINANCEIROS:
(x ) Existe Recursos Financeiros () N&do existe Recursos Financeiros

Atenciosa ente,
/?/0%

Rdhaldo Oliveira do Nascimento
Contador

Ao Exmo. Sr.
Wilson Napoleio Guenze
Presidente CMAO
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 22 margo de 2019.

Memorando n° 25/2019 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

W Mol Cutersy
Wilsof Napolezd Guenze

Presidente CMAQ

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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PARECER JURIDICO & sl

INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos
ASSUNTO: Procedimento licitatorio para aquisicdo de passagens aéreas.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitacao. Contratagdo Direta. Licitacao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Foram apresentados 3 (trés) or¢éamentos, cujas descrigdes e quantidades dos
produtos estio pormenorizadas nos or¢amentos, que tém como valor total:

1) R$ 2.300,00 pela Tamara Roemers de Oliveira Nadolny - ME:
2)R$ 2.404.11 pela Directtiva Viagens e Turismo LTDA - ME: e

3) RS 2.338,12 pela Aeromix Agencia de Viagens e Turismo EIRELI - ME.

E o relatério, passo a opinar.

.- FUNDAMENTACAO
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XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras, servigos,
Compras e alienagbes serdo coniratados mediante processo de licitagédo
publica que asseqgure igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
Clausulas que estabelecam obrigagées de pagamento, mantidas as condigoes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias
de qualificacdo técnica € econdmica indispensaveis 3 garantia do
cumprimento das obrigagdes. (grifo nosso)

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Leide Licitagbes)
traz regra idéntica, sen3o vejamos:

Art. 2°_As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagées,
concessées, permissées e locagées da Administragdo Publica, quando
contratadas com terceiros, sergo necessariamente precedidas de licitaggo,
ressalvadas as hipteses previstas nesta L ej. (grifo nosso)

Como se vé, o art. 37, inc. XX| da Carta Magna, reforcado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizac&do de procedimento licitatorio para
contratagbes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excegoes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislacao, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitag3o.

certame licitatério.

De fato, como toda regra tem sua excecdo, a Lei de Licitagcées permite com
ressalva a obra de licitar, a contratacdo direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitacdo, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Como dito, a dispensa ¢ uma dessas modalidades de contratacao direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca 0S possiveis casgcs de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumeroy €xpressamente as hipdteses de
dispensa de licitagdo, sendo este rol taxativo; alias, é este 0 entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINT
WWM%

bd L 3 1\1“0
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“As hipéteses de dispensabilidade do art 24 constituem rol taxativof'fs%%i,'z'
Administracdo somente podera dispensar-se de realizar a competicdo se

&y

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Marcal Justen Filho, “os custos necessarios a licitaggo
ultrapassardo os beneficios que dela podera advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipétese de dispensa de licitagdo pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatério ¢ Superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em confiito o principio
da licitacdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior & vantagem
direta auferivel pela administragdo, decidindo o legisiador, & vista do interesse
publico, pela prevaléncia do segundo.”

Feitas estas consideragdes, é relevante realcar que as hipteses de dispensa
de licitagao estao enumeradas no art. 24 da lej n° 8666/93, que, entre outras, listou a
seguinte hipotese:

Art. 24 — E dispensavel a licitacdo:
(...)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a” do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. 1, alinea “a’,
€ importante trazer 3 baila a mencionada norma legal:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a Il do
artigo anterior serao determinadas em fungéo dos seguintes limites, tendo em
vista o valor estimado da contrataggo:
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Il - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior:

&
e}

a) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais); (valor
atualizado pelo decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018); (...)

Por esse prisma, o art. 24 - que éxcepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excecgoes, que compras e servicos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete
mil e seiscentos reais) — 10% de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) - sdo
dispensaveis de licitacao.

No caso em aprego, o menor vaior dos orcamentos apresentados para a
aquisicao de Passagens aéreas é de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), oy seja, valor
aquéem do limite legal para a obrigacéo de licitar (R$ 17.600,00).

Portanto, verifica-se a subsunc@o da previsio legal acima transcrita ao objeto
da contratacio em comento, de maneira a ser permitida & Camara Municipal de Antonio
Olinto a contratacao direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacao.

colimando selecionar a melhor proposta e o Contratante mais adequado.
Auséncia de licitagdo nao significa desnecessidade de observar formalidades

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 & '
INSTALADA EM 24/10/1 961 4 ‘
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N&o é demais lembrar a necessidade de comunicacdo da Ma

autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificagéo e publicacdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condicao para eficacia dos atos, assim como a razao
da escolha do fornecedor e a justificativa do preco, de acordo com o art. 26, caput, paragrafo
tnico, inc. Il e Il da lei de licitagbes.

Assim, pelo que foi eXposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas. A LICITACAOE DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da
lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e
decidir pela contratacéo direta ou realizar licitag3o.

No caso de a autoridade competente optar pela contratagédo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO CcOM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR

Outrossim, & necessario juntar Declaragdo atestando O cumprimento do

previsto no art, 7°, inc. XXXIIl, da CRFR e copia do Contrato Social da empresa vencedora,
com suas alteragdes.

E o parecer, salvo melhor j

Antonio Olinto, 22 de margo de 2019,

LK
Luis Gustavo €} de Oliveira
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Antonio Olinto, 22 de marco de 2019.

Memorando n°® 26/2019 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 07/2019 - Aquisicao de passagens

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indica
juridico e a declaragéo de disponibilidade financeira

de dispensa de licitacdo, com a empresa, TAMARA ROEMERS DE OLIVEIRA
NADOLNY - ME, tendo em vista ser a proposta mais vantajosa e restarem
atendidas as especificagdes do termo de referéncia.

do, de acordo com o parecer
, AUTORIZO a compra, através

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaborag&o do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada

consideragdo

Atenciosamente,

<

-—

Wilson Napole3g/Gue
Presidente CMAO

A llma. Sra.

Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 22 de margo de 2019.

Memorando n° 27/2019 — Presidente

Assunto: Elaboracio de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagao para aquisicido de
passagens aéreas, bem como a verificacdo de disponibilidade financeira e
orcamentaria e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam
tomadas as medidas necessarias para a elaborag&o do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

7ﬁils%n Napole% Gu%ze ,

Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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INSTALADA EM 24I10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 22 de marco de 2019.

Memorando n° 28/2019 — Presidente

Assunto: Autorizacao Para pagamento

tomadas as medidas para Pagamento do referido servigo.

Sem mais Para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

g;@' @&2 §Z‘Me? 2.
Wildon Napolédo Guefize
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo
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TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 05/2019

Fundamentado no art. 24. inc. IL. e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagoes RATIFICO o contrato de
Dispensa de Licitacio n° 05/2019. Aquisicao de passagens aéreas

EMPRESA: TROPIKOS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

CNPJ: 12.487.766/0001-21

DOTACAO: 06 — Passagens e despesas com locomocio

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.33.01.00.00.00 Passagens para o pais

Valor Total: R$ 2.300.00

-
’Qz g! - »
_

Wilson NapoKao Guenz
Presidente CMAO

Data: 22/03/2019.
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Fundamentado no art, 24, inc. II, e de acordo com o art. 26 da Lej de Licitagdes RATIFICO © contrato de Dispensa de Licita

passagens aéreas

EMPRESA: TROPIKOS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
CNPJ: 12.487.766 0001-2]

DOTACAOQ: 06 — Passagens e despesas com locomogio

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.33.01.00.00.00 Passagens para o pais
Valor Total: RS 2.300.00

Data: 22/03/2019.

Wilson Napoleio Guenze
Presidente CMAQ

ASSINADOC DIGITALMENTE

Validade juridics assegurada
conforme Mp 2.200-2/2001,
que instituiu 3 ICP-Brasit

ATOS DO PODEF\f LEGISLATIVO

LICITACOES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N 05/2019

MUNICIPIO DE
ANTONIO OLINTO
76.020.460/0001-43

Emitido por: AC
Certisign RFB G5

Data: 25/ 804~

cdo n° 05/2019, Aquisigio de

rlé ('havé-; ?a]bh(és Brasileira - (CP-Brasil. !

1ado dinitalmente conforme MP n° 2 200-272001. cue institui 3 Infraestritira

'

« Documento assir
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EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAQ
DISPENSA DE LICITACAO No 05/2019

CONTRATANTE: Cémara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: TAMARA ROEMERS DE OLIVEIRA NADOLNY
CNPJ: ]2.487.7()6/00()]-2!

MODALIDADE: Dispensa de Licitagao.

OBJETO: Aquisicao
Valor Total: R$ 2.300.(

Dotagdo: — DOTACAO: 06 Passagens e despesas com locomocio
COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.33.01.00.00.00 Passagens para o pais

Recurso 1001 — Recursos Livres.
Data: 25/03/2019.

de passagens aéreas Termo de Ratificacao de Dispensa de Processo Licitatério.
)0

-

Wilson Napdléﬁo guenz!? 2 .

Presidente CMAO




